
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor pro sociální začleňování, oddělení odborné podpory územní 
spolupráce a komunikace, vyhlašuje spojené výběrové řízení na 6 pracovních míst Koordinační, 
projektový a programový pracovník/koordinační, projektová a programová pracovnice – 
odborný poradce/odborná poradkyně pro oblast:  
 
dluhy, č. místa MMR_1421 
 
ochrana rodiny a zdraví, č. místa MMR_1422  
 
řízení a koordinace politik sociálního začleňování v obcích, č. místa MMR_1424 
 
zaměstnanost 01, č. místa MMR_1425 
 
zaměstnanost 02, č. místa MMR_1426 
 
komunitní práce a prevence kriminality, č. místa MMR_1427 
 
 
Charakteristika pracovní činnosti: 
 

Odpovídá za komplexní činnosti a koordinaci spojenou s modulem dle odborné gesce: 
 

• vytváří a průběžně aktualizuje obsahovou náplň modulu, jež reflektuje stěžejní cíle státních 
politik dané oblasti spojené s tématem sociálního vyloučení; 

• doplňuje nástroje modulů, které využívají regionální pracovníci Agentury a obcí pro 
samostatnou činnost v území; 

• vytváří a reviduje kritéria sociálního začleňování a podílí se na jejich využívání při tvorbě a 
správě modulů i implementaci Plánů soc. začleňování (PSZ) a Realizačních plánů (RP) obcí; 

• odborně a metodicky moduly řídí a metodicky vede; 

• zajišťuje zpracování výstupů na úrovni národní úrovně modulu; 

• zajišťuje přenos získaných praxí řešení sociálního vyloučení na regionální i národní platformy 
a orgány v rámci jednání těchto platforem či v rámci jednání s těmito resorty; 

• ve spolupráci s příslušnými resorty se podílí na přípravě návrhů k realizaci systémových 
změn a opatření pro podporu sociálního začleňování; 

• prakticky se podílí a zodpovídá za zpracování procesní analýzy v obcích za účelem zjišťování 
potřeb v oblasti řízení politik sociálního začleňování a formulaci doporučení v návaznosti na 
výstupy procesní analýzy; 

• poskytuje odbornou podporu a podílí se na tvorbě plánů sociálního začleňování a 
realizačních plánů obcí ve spolupráci s lokálními konzultanty Agentury; 

• poskytuje odbornou podporu obci při implementaci opatření plánů; 

• odpovídá za vyhodnocení naplňování realizačních plánů, za tímto účelem využívá kritéria 
sociálního začleňování; 

• účastní se podpůrných aktivit dle potřebné formy – konzultace, vzdělávání, setkání platforem, 
skupin apod.; 

• po odborné stránce zajišťuje náplň makrotýmu, vede, případně se podílí na vedení 
makrotýmu a zpracování výstupu; 

• podílí se na zadání a realizaci výzkumných šetření realizovaných a poskytuje součinnost při 
realizaci výzkumných a evaluačních aktivit projektu; 

• zajišťuje odbornou podporu i v případě potřeb obcí ve spolupráci v režimu poradenství, 
podporuje realizaci; opatření dle postupů a procesů uvedených v teoretické bázi modulu dle 
své expertizy. 
 

 
 
 



 
 

 
Požadujeme: 

− VŠ vzdělání v magisterském studijním programu; 
− alespoň 2 roky praxe ve vybrané odborné oblasti (předlužení nebo podpora rodiny a zdraví 

nebo řízení a koordinace politik SZ nebo zaměstnanost nebo prevence kriminality); 
− praxe min. 1 rok v některé z dalších tematických oblastí sociálního začleňování 

(zaměstnanost, dluhy, ochrana zdraví, prevence kriminality a bezpečnost, bydlení, procesní 
řízení) výhodou; 

− praxe min. 1 rok ve veřejné správě a samosprávě (výhodou); 
− praxe min. 2 roky v poskytování odborných služeb samosprávným celkům zejména v sociální 

oblasti, oblasti bydlení a prevence (výhodou); 
− znalost anglického jazyka (výhodou); 
− ochota cestovat (Čechy, Morava i Slezsko); 
− zkušenosti s přípravou a realizací projektů ESF; 
− koncepční a strukturované uvažování; 
− schopnost pracovat s informacemi a daty; 
− znalost práce na PC (Word, Excel, SharePoint, Teams, Zoom); 
− trestní bezúhonnost. 

 
Místo výkonu pracovní činnosti: 

   Praha nebo Liberec nebo Brno nebo Ostrava nebo Ústí n/L 
 

Nabízíme: 
− pracovní poměr na dobu určitou do 31. 12. 2028 (projekt OPZ SKSZ); 
− pracovní úvazek 0,5 – 1,0; 
− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− možnost sjednání home office, služební notebook a mobilní telefon; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(13. platová třída); 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− předpokládaný vznik pracovního poměru v červnu 2025. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 

 
Bližší informace poskytne Mgr. Jan Špatenka, vedoucí oddělení odborné podpory územní 
spolupráce a komunikace, tel:. +420 724 563 337, e-mail: Jan.Spatenka@mmr.gov.cz. 
 
Požadované dokumenty zasílejte do 2. května 2025 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz  
do předmětu e-mailu uveďte „odborný poradce pro oblast (prosím uveďte preferenci) dluhy, 
ochrana rodiny a zdraví, řízení a koordinace politik sociálního začleňování v obcích, 
zaměstnanost, komunitní práce a prevence kriminality“, nebo na adresu:  
 
 
 
 



 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas 
se zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně 
osobních údajů, pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 


